
Contacto

Teléfono 986664306
Fax 986656006
Correo Electrónico concello_mondariz@yahoo.es

Dirección Postal

Plaza Merouces, 16
(36870) Mondariz España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 664BIS/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-10-2018 a
las 13:44 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Mondariz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZNNhCfGvtjc%3D

Objeto del Contrato: Dotacion de Infraestructuras nos Campos de futbol de A Lagoa no concello de
Mondariz

Valor estimado del contrato 437.985,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 529.962,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 437.985,46 EUR.

Clasificación CPV
45212200 - Trabajos de construcción de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES LEMOS MARTINEZ S.L.
NIF B36448728

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 411.706,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 498.164,66 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZNNhCfGvtjc%3D


Lugar

Salon de Plenos del Concello

Dirección Postal

Merouces 16
(36870) MONDARIZ España

mesa de contratacion

Apertura sobre oferta económica
El día 06/09/2018 a las 12:00 horas

Ofertas recibidas 1

Motivación de la Adjudicación

Motivación unica oferta presentada
cumple los requisitos exigidos en pliegos
Fecha del Acuerdo 23/10/2018
Plazo de Formalización Hasta el 07/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado razóns de interés público derivadas dos prazos establecidos polas bases
reguladoras das subvencións que financian este investimento e que esixen acelerar a súa adxudicación
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/09/2018 a las 14:51

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/09/2018 a las 14:51
Observaciones: DOTACIÓN DE INFRAESTRUTURAS NOS CAMPOS DE FÚTBOL DE A LAGOA NO CONCELLO DE
MONDARÍZ

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tKZ0i4KS4cdvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003324268 |  2018-453107 | Thu, 25 Oct 2018 13:44:03:344 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4760451227292339171265477980839099001 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tKZ0i4KS4cdvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

